



STIFTAT 1964

SYDSVENSKA
MEDICINHISTORISKA
SÄLLSKAPET

ÅRSBERÄTTELSE 1974.

GETINGEVÄGEN 2
S-22241 LUND, SWEDEN
TEL. 046/131388

Sällskapet har nu varit verksamt i 10 års tid. Det torde inte vara ur vägen att kortfattat rekapitulera några resultat Sällskapet har uppnått. Medlemsantalet var vid starten c:a 175 och har nu nått c:a 350.

Årsskriften startade redan 1964 med 70 sidor i en upplaga av 1200 ex. 1974 utkom den med 192 sidor i 2.100 ex.

Sällskapet har alltifrån starten arbetat för att skapa ett medicinhistoriskt museum i Lund. Det målet synes nu ej så avlägset som tidigare. Landstinget har generöst ställt lokaler till förfogande från 1/1 1975. Organisationsarbete för att få en stiftelse till stånd pågår.

Under det gångna arbetsåret har Sällskapet firat 10-årsjubiléet med extra festligt årsmöte den 21/3. Hyllningstelegram anlände från Jydsk Medicinsk-historik Selskab och bokgåvor från Dansk Farmacihistorisk Selskab. Dessa tackas varmt! Årsmötet utsåg till hedersledamöter dels Sällskapets förste ordförande prof. Alfred Flaum dels fru Tora Möller för hennes generositet att låta sin framlidne makes förnämliga medicinhistoriska bibliotek ingå i Sällskapets samlingar, dels prof. Heinz Goerke, som höll den första föreläsningen, när Sällskapet stiftades 1964, och som alltsedan dess starkt månat om Sällskapet. Lektor Hans Krook talade vid årsmötet om "Homeopatins entré i Sverige." Han har sedan låtit publicera föredraget i årsskriften. Till styrelse för tiden 1974-1976 valdes följande personer: Gunnar Lindgren, Lennart Ploman, Bengt I. Lindskog, Elisabeth Lundin, Bengt Ankarloo, Göran Bauer, Bengt Bengtsson, Anders Grönvall, Carl-Herman Hjortsjö, Yngve Löwengren, Göran Frostell, Thomas Gejrot, Lena Ingemarsson och Göran Pettersson.

~~Budgeten för 1976 balanserade på drygt 45.000 kronor.~~

Extra möte hölls den 16 maj, då prof. Jerry Stannard från Kansas University i USA berättade om "Bibliography and 19th Century Medical Botany."

Vid höstens sammanträde den 17 oktober hölls föredrag om "Slump och snille i medicinens historia" av dr med. Eyvind Bastholm från Danmark.

Styrelsen har sammanträtt 21/3 och 8/10. Då har framför allt museifrågan ventilerats. En arbetsgrupp med ordf., sekr. och Bengt Bengtsson har tillsatts för att bearbeta härvid aktuella problem.

Sällskapet har under året anskaffat telefon, som finns installerad i gamla SSSH-byggnaden, där landstinget har upplåtit lokal. Telefonen passas av Bengt Lindahl, som fortsätter sin tidigare tjänstgöring hos Sällskapet. Som hjälp att vårda samlingarna har Sällskapet under året haft Richard Reinisch. Under våren har två akademiker beretts beredskapsarbete i de medicinhistoriska samlingarna. De har då bl. a. även ordnat ny utställning i de fem montrarna, som är uppställda i entréhallen på Lasarettet i Lund. Dessa montrar äges av Sällskapet, som ensamt svarar för deras skötsel såsom ett tack till Lasarettet för tillmötesgående med lokal m.m., där våra våra samlingar kan förvaras.

Samlingarna och biblioteket har under året utökats med åtskilliga nummer, för vilket Sällskapet här framför sitt tack. Gunnar Crona är fortfarande aktivt sysselsatt med våra samlingar. Under året har, liksom tidigare, flera institutioner och privatpersoner sökt kontakt för att antingen låna böcker eller föremål eller för att informera sig inom medicinens historia. Sällskapet ser som en viktig uppgift att härvidlag lämna all tänkbar service.

Den finansiella rapporten lämnas av kassören på årsmötet våren 1975.

Lund i januari 1975

Bengt I. Lindskog
sekr.